

PROTOKOŁ Nr X/2004

z X Sesji Rady Gminy w Naruszewie odbytej w dniu 29 kwietnia 2004 roku w lokalu Urzędu Gminy w Naruszewie pod przewodnictwem Pana Edwarda Pielata - Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

Obrady rozpoczęto o godz. 13<sup>00</sup>, zakończono o godz. 15<sup>00</sup>.

Stan radnych - 15 osób.

Uczestniczyło w obradach - 12 radnych.

Składowa Rady w sesji uczestniczyli:

1. Szymczak Jerzy - Wójt Gminy
2. Klepczyńska Elżbieta - Sekretarz Gminy
3. Grabowska Małgorzata - Skarbnik Gminy
4. Matuszewska Wanda - Kierownik GOPS

Ad.pkt.1

P.Wiceprzewodniczący Rady Gminy - Edward Pielat - otwierając obrady X Sesji Rady Gminy powitał zebranych oraz stwierdził quorum, przy którym może obradować i podejmować uchwały Rada Gminy.

Ad.pkt.2

P.Wiceprzewodniczący Rady Gminy - poinformował, że protokół z poprzedniej sesji był do wglądu w biurze rady oraz wyłożony na sali przed rozpoczęciem obrad i radni mieli możliwość zapoznania z jego treścią.

Po wnikliwej analizie protokołu P.Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że wszystkie zagadnienia podejmowane na sesji są w nim zawarte.

Zgłosił wniosek o przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, gdyż w pełni odzwierciedla przebieg obrad.

Proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem protokołu.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła protokół.

Ad.pkt.3

P.Wójt - przedstawił szczegółowe sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2003 rok.

/Wystąpienie stanowi załącznik do protokołu/

P. Wiceprzewodniczący Rady Gminy - podziękował Panu Wójtowi za wystąpienie oraz odczytał uchwałę Komisji Rewizyjnej o wydaniu pozytywnej opinii wykonania przez Wójta Gminy budżetu za 2003 rok i w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy a następnie oddał głos Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej.

P. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Stanisław Jeziak - poinformował, że Komisja w dniu 19 marca 2004 roku podjęła uchwałę o opinii wykonania przez Wójta Gminy budżetu za 2003 rok i w sprawie wniosku o udzieleniu absolutorium dla Wójta Gminy.

Komisja dokonała szczegółowej analizy sprawozdań i nie stwierdziła negatywnych zjawisk w wykonaniu budżetu, dlatego też Komisja wydała pozytywną opinię i stawia wniosek o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy. Następnie P. Wiceprzewodniczący RG zapoznał radnych z treścią uchwały Nr 133/c/2004 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 25.03.2004 r. w sprawie wydania pozytywnej opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy w Naruszewie sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2003 rok oraz Uchwały Nr 134/C/2004 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 25.03.2004r. w sprawie pozytywnego zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Naruszewie z dnia 19.03.2004 r. w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy.

P. Wiceprzewodniczący RG - obecnie otwieram dyskusję.

P. Nowicki Zbigniew - w ubiegłym roku jak wynika ze sprawozdania o wykonaniu budżetu, wiele środków przeznaczono na wodociągowanie,, myślę, że w tym roku kwota ta będzie dużo wyższa, a więc można będzie więcej pieniędzy przeznaczyć np. na drogi czy oświetlenie uliczne.

P. Wójt - tak w tym roku pozostała nam do zwodociągowania wieś Kębłowice, Woda zostanie podłączona z gminy Czerwińsk. Jak już wcześniej mówiłem, odbył się przetarg, wybrana została oferta najkorzystniejsza.

Jeśli chodzi o wodociąg w Sosenkowie po byłym PGR o długości 2 km. zrobiona jest już dokumentacja. Być może ta firma, która będzie kopać ropociąg swoją koparką zrobi bez opłaty wykop pod wodociąg.

P. Napiórkowski Marek - radny - Na opiekę społeczną wydaje się wielkie kwoty, chciałem zapytać kto otrzymuje zasiłki stałe wyrównawcze.

P. Wójt - są to osoby, które ze względu na wiek lub inwalidztwo

nie mogą podjąć pracy a nie posiadają własnego dochodu lub bardzo niski.  
P.Kierownik GOPS - Na terenie naszej gminy zasiłki takie otrzymuje  
26 osób na kwotę 76.482 zł.

P.Wiceprzewodniczący RG - czy są inne pytania, jeśli nie odczytam  
uchwałę w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu  
i udzielenia absolutorium Wójtowi . Proszę o przegłosowanie.

Kto jest za przyjęciem uchwały.

Głosowanie odbyło się w sposób jawny. Brało w nim udział 13 radnych.  
Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę. Głosów przeciwnych i wstrzymu-  
jących się nie było.

/Uchwała Nr X/80/04 w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykonania  
budżetu i udzielenia absolutorium Wójtowi stanowi załącznik do protokołu/  
P.Wójt - już po raz 23 w gminie a w ramach Rady Gminy 14 krotnie dziękuję  
Państwu Radnym za udzielenie mi absolutorium. Za każdym razem jest to  
ocena pozytywna, jenogłośna. Myślę, że zadanie, które sobie nakreśliliśmy,  
zostaną zrealizowane a może nawet i więcej . Będę starał się tak jak  
dotychczas zaprabować na tę ocenę .

Ad.pkt.4,5,6

P.Wójt - jak już wcześniej omawialiśmy na komisjach jest szansa,  
aby zrealizować wspólnie z gminą Płońsk i Załuski zadania dotyczące  
położenia dywanika asfaltowego, w naszej gminie będzie to droga przez wieś  
Postróże. Sfinansujemy 70% wartości 25% całego kosztu.

W związku z tym należy udzielić Powiatowi Płońskiemu pomocy finansowej  
w kwocie 136.500,00zł. z przeznaczeniem na przebudowę drogi w sposób  
następujący : w roku 2004 - kwota 3.500,00 zł., w roku 2005 - kwota 133.00zł.  
Myślę , że na tym zadaniu zyskamy, gdy byśmy sami budowali, koszty byłyby  
dużo większe. Aby mógł podpisać porozumienie ze starostwem, musi być  
podjęta uchwała.

Druga uchwała dotyczy przebudowy drogi powiatowej Wróblewo-Przemkowo-  
-Wilamowice. Przez teren naszej gminy jest to odcinek drogi o długości  
0,538 km. W związku z tym musielibyśmy przeznaczyć na ten cel 29.250zł.  
Kwota ta podzielona zostałaby w sposób następujący: w roku 2004 - kwota  
10.000 zł. i w roku 2006 - 19.250 zł.

Trzecie zadanie to przebudowa drogi Kozarzewo-Zaborowo-Gumino na odcinku  
przebiegającym przez teren gminy naszej o długości 1243,25 mb.

Na to zadanie musimy udzielić Powiatowi pomocy finansowej w kwocie 210.000  
zł

Wszystkie te zadania były szczegółowo omawiane na posiedzeniu Komisji Rady Gminy. Myślę, że powinniśmy skorzystać z tych propozycji. Mam nadzieję, że tańszym kosztem uda nam się zadanie te zrealizować. P.Szymański Jerzy - radny - myślę, że wszystkie trzy uchwały dotyczące dróg należy przegłosować razem. Były omawiane szczegółowo na komisjach. F.Wiceprzewodniczący RG - jeśli pozostali radni też tak uważają, proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem uchwał. Rada Gminy jednogłównie przyjęła trzy uchwały. /Uchwały Nr X/81/04, Nr X/82/04, Nr X/83/04 stanowią załącznik do protokołu

Ad.pkt.7

P.Wójt - zmiany do wieloletniego planu inwestycyjnego były szczegółowo omawiane na posiedzeniu komisji. Jest wymóg, aby w planie tym ujęte były te zadania o które będziemy starać się o dotacje. Zmiana ta dotyczy włączenia do planu drogi przez Postróże, drogi przez Wróblewo i rozbudowy szkoły w Nacpolsku. Radni jednogłównie wyrazili zgodę na przyjęcie wieloletniego planu inwestycyjnego Gminy Naraszewo.

Ad.pkt.8

P.Wójt - na budowę wodociągu w miejscowości Kębłowice i Sosenkowo będziemy starali się zaciągnąć pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w wysokości 200.000 zł. Spłata pożyczki nastąpi w latach 2005 - 2011 a źródłem dochodu, z którego zostanie spłacona będzie podatek rolny. Istnieje możliwość umorzenia kredytu do 50%. P.Wiceprzewodniczący RG - czy są pytania, jeśli nie odczytam uchwałę. Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej. Proszę o przegłosowanie. W głosowaniu jawnym udział wzięło 12 radnych. Rada Gminy jednogłównie przyjęła uchwałę. /Uchwała Nr X/84/04 stanowi załącznik do protokołu/

Ad.pkt.9

P.Wójt - proponuje się następujące zmiany w budżecie. Zmniejszyć o 11.518 zł. w podatku od nieruchomości z uwagi na zwrot Zakładowi Energetycznemu. Zwiększenie o 3.000 zł. na wykup boiska w Krysku, oraz zwiększyć o 825.000 zł. na drogownictwo z czego 20.000 zł. przekazać na roboty publiczne.

Na wodociąg w Sosenkowie - stworzyć deficyt i wystąpić do Wojewódzkiego Funduszu o kredyt. Jeśli otrzymamy, kwota ta wejdzie w nadwyżkę lub przeznaczona będzie na inne cele.

P. Wiceprzewodniczący RG - czy są pytania, jeśli nie odczytam uchwałę.

Proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem uchwały.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.

/Uchwała Nr X/85/04 stanowi załącznik do protokołu/

Ad. pkt. 10

P. Wójt - Na posiedzeniu komisji omawialiśmy, że na sesji będzie podejmowana uchwała o udzielenie dotacji, sposobu jej rozliczania i kontroli w celu realizacji zadań publicznych innych niż wymienione w ustawie o działalności pożytku publicznego i wolontariacie.

Jeśli chodzi o gminy wiejskie to myślę, że nie będzie większego zainteresowania, ale gdy ktoś się zgłosi wniosek musimy rozpatrzyć.

P. Szymański Jerzy - czego ta uchwała będzie dotyczyć, czy bierzemy pod uwagę określoną kwotę.

P. Wójt - Podmioty ubiegające się o dotacje składają wnioski, które następnie są rozpatrywane a wysokość dotacji poszczególnym podmiotom określa w uchwale budżetowej na dany rok Rada Gminy.

P. Sekretarz Gminy - Rada Gminy zobowiązana jest podjąć taką uchwałę zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym i finansach publicznych.

P. Wiceprzewodniczący RG - czy są pytania, jeśli nie odczytam uchwałę.

Proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem uchwały.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.

/Uchwała Nr X/86/04 stanowi załącznik do protokołu/

Ad. pkt. 11

P. Wójt - Jak co roku, Zakład Usług Wodnych w Mławie wystąpił z pismem w sprawie uchwalenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę, celem jego zatwierdzenia. Temat ten omawiany był na posiedzeniu komisji. Ustaliliśmy, że cena wody nie ulegnie zmianie, będzie obowiązywać taka, jak w roku ubiegłym. Decyzja ta skonsultowana była z dyrektorem ZUW w Mławie. Dyrektor ustąpił, nie będziemy podwyższać ceny.

P. Wiceprzewodniczący RG - czy są pytania, jeśli nie odczytam uchwałę.

Proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem uchwały.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.

/Uchwała Nr X/87/04 stanowi załącznik do protokołu/

Ad.pkt.12

P.Wójt - Już kilkakrotnie omawiana była sprawa zamiaru przystąpienia do Ekologicznego Związku Gmin Powiatu Płońskiego. Moja propozycja jest aby gmina nasza przystąpiła do tego związku. Wspólne zadania kilku gmin są bardziej preferowane aniżeli jednej gminy. P.Przewodniczący RG - czy są pytania, jeśli nie, zapoznam z treścią uchwały. Proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem uchwały o zamiarze przystąpienia do Ekologicznego Związku Gmin Powiatu Płońskiego. Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.

/Uchwała Nr X/88/04 stanowi załącznik do protokołu/

Ad.pkt.13

P.Wójt - Jak już wcześniej zostało ustalone, będzie budowane boisko gminne w Krysku. W tym celu należy nabyć niezabudowaną nieruchomość, która jest własnością Państwa Ambroziaków i podjąć stosowną uchwałę. Chciałbym załatwić tę sprawę jak najszybciej, aby młodzież mogła korzystać z boiska w lecie.

P.Wiceprzewodniczący RG - czy są pytania, jeśli nie proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem uchwały. Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.

/Uchwała Nr X/89/04 stanowi załącznik do protokołu/

Ad.pkt.14

P.Wójt - podobnie jak inne uchwały tak i uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2004 rok, szczegółowo omawiana była na posiedzeniu Komisji. Aby móc coś robić, udzielić pomocy należy przyjąć Program.

P.Wiceprzewodniczący RG- czy są pytania, jeśli nie proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem uchwały.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.

/Uchwała Nr X/90/04 stanowi załącznik do protokołu/

Ad.pkt.15

P.Sekretarz Gminy - Otrzymał Państwo projekt uchwały w sprawie Programu współpracy Gminy Naruszewo na 2004 rok z organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie gmina zobowiązana jest podjąć taką uchwałę.

P.Szymeński Jerzy - radny - czy wiadomo o jakie chodzi organizacje.

P.Sekretarz Gminy - zgodnie z ustawą organizacje te muszą być zarejestrowane i dopiero wtedy mogą wystąpić z wnioskiem o dotacje czy inną pomoc.

P.Wiceprzewodniczący RG - Czy są pytania, jeśli nie, proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem uchwały.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.

/Uchwała Nr X/91/04 stanowi załącznik do protokołu/

P.Wiceprzewodniczący RG - ostatnia uchwała jaka została nam do zaopiniowania dotyczy przystąpienia do opracowania Lokalnego Planu Rozwoju Gminy Naruszewo. Opracowanie takiego planu jest niezbędnym elementem przygotowania gminy do absorpcji funduszy strukturalnych Unii Europejskiej. Czy są pytania, jeśli nie odczytam uchwałę.

Proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem uchwały.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.

/Uchwała Nr X/92/04 stanowi załącznik do protokołu/

Ad.pkt.16

P.Wójt - Pragnę poinformować, że za 2 - 3 dni zostanie zakończone wodociągowanie wsi Kębłowice a więc już całej gminy.

Odbył się przetarg na termomodernizację budynku Urzędu Gminy.

Została wybrana firma, najtańsza EKOBUD z Grajewa.

Planowany początek prac - 15 czerwca.

W najbliższych dniach zostanie ogłoszony przetarg na drogi przez wieś Skarszynię przez Sobanice. Na te dwie drogi wystąpimy o dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego. Na ukończeniu jest robienie dokumentacji na drogi Januszewo, Naruszewo i Łazęki.

Zleciłem również zrobienie dokumentacji na drogi w Postrózu, Radzyminku i Starym Nacpolsku, które planowane są do zrobienia w przyszłym roku.

Odnosnie szkół - 7 maja odbędzie się konkurs na dyrektora szkoły w Sobanicach a na koniec maja początek czerwca w Krysku.

Z uwagi na brak wniosków i zapytań oraz wyczerpaniu porządku obrad

P. Pielat Edward - Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Naruszewie podziękował radnym za udział w Sesji i zamknął obrady.

Protokołowała:

T.Kwiatkowska

Wiceprzewodniczący

Rady Gminy

Edward Pielat